„.0

GOVERNO MUNICIPAL DE

PALIVIACIA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E JULGAMENTO DA TOMADA DE
PREÇOS N° 2022.02.14.01-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS E  MAO  DE OBRA, POR DEMANDA, CONSIDERANDO 0 MAIOR
PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA DE CUSTOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL
DA SEINFRA (TABELA 0.27.1) E/OU TABELA SINAPI, TABELA SINTÉTICA COM
DESONERAÇÃO ACRESCIDA DE BDI MAXIMO DE 28,82% DE INTERESSE DAS
UNIDADES GESTORAS DO MUNICIPIO DE PALMÁCIA/CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE
REFERÊNCIA E EDITAL, aos 27 (vinte e sete) dias do mês de abril de 2022, na sala da
comissão de licitação no paço municipal situado na Praga 7 de Setembro, Centro, CEP
62.780-000, Palmácia- CE, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, em sessão pública, a
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal Palmácia, nomeados pela Portaria
026/2022 de 28 de março de 2022, composta respectivamente pelos servidores Francisca
Silvania de Sousa Alves Silva — Presidente, Francisca Flaviana dos Santos Marques e
Deidison Ferreira da Silva - Membros, abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos
de julgar o procedimento Licitatório na Modalidade Tomada de Pregos tombado sob o n°
2022.02.14.01-TP, a fim de proceder a abertura e julgamento da proposta de pregos da
participante habilitada, como previsto no Edital correspondente e tudo à luz da Lei de
Licitações n° 8.666/93 e suas alterações. As 09:15 h (nove horas e quinze minutos) do dia
supra a Sra. Presidente declarou que estavam reabertos os trabalhos da presente licitação.
Em seguida, procedeu a chamada das empresas participantes do presente certame,
constatando que nenhuma empresa estava presente. Ato continuo foi aberta e procedeu-se a
análise das propostas de pregos. Face a necessidade de analise do engenheiro da prefeitura
da documentação relativa ao item 6 do Edital, esta Comissão houve por bem suspender a
sessão para analise das propostas de preços, informando que o resultado será publicado na
impressa oficial e jornal de grande circulação. Indagado se este tinha algo a acrescentar, foi
respondido negativamente. Nada mais para constar foi encerrada a presente Sessão As
10:00h (dez horas) e lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos membros desta
Comissão e pelo licitante presente.

Ç\ • 3L6
Francisca Silvania de Sousa Alves Silva

Presidente

t(

Francisca Flaviana dos Santos Marques
Membro

iso 	erreira da 114—
fc-1  pc,j5-4.

Membro

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 635 - CENTRO
CNPJ N°07.711.666/0001-05 - CGF N° 06.920.202-8

	Page 1